
新竹縣政府

平衡表
中華民國110年9月30日

頁數:第1頁

單位：新臺幣元

資產 76,800,226,527 負債 11,801,508,810

　流動資產 6,086,906,878 　流動負債 10,441,442,061

　　專戶存款 2,777,745,459 　　應付帳款 7,642,921

　　零用金 55,000 　　應付代收款 1,544,954,788

　　應收帳款 1,602,607,292 　　其他應付款 730,436,054

　　其他應收款 32,662,744 　　預收其他政府款 8,158,408,298

　　預付款 1,673,836,383 　其他負債 1,360,066,749

　長期投資 4,068,933,098 　　存入保證金 813,239,249

　　採權益法之投資 1,900,000,000 　　應付保管款 545,675,248

　　採權益法之投資評價調整 902,748,317 　　暫收款 1,152,252

　　其他長期投資 1,447,375,911 淨資產 64,998,717,717

　　其他長期投資評價調整 -181,191,130 　資產負債淨額 64,998,717,717

　固定資產 66,473,640,897 　　資產負債淨額 64,998,717,717

　　土地 62,021,434,551

　　土地改良物 4,295,944,387

　　累計折舊－土地改良物 -908,185,273

　　房屋建築及設備 1,471,637,597

　　累計折舊－房屋建築及設備 -538,805,398

　　機械及設備 294,136,797

　　累計折舊－機械及設備 -240,647,185

　　交通及運輸設備 323,194,689

　　累計折舊－交通及運輸設備 -266,405,073

　　雜項設備 110,662,615

　　累計折舊－雜項設備 -91,292,020

　　購建中固定資產 1,965,210

　無形資產 43,469,576

　　電腦軟體 43,469,576

　其他資產 127,276,078

　　暫付款 127,276,078

合　　　　計 76,800,226,527 合　　　　計 76,800,226,527

備      註 備      註

保管有價證券 - 應付保管有價證券 -

保管品 - 應付保管品 -

保證品 1,511,416,150 應付保證品 1,511,416,150

債權憑證 1,105 待抵銷債權憑證 1,105

科      　目　      名      　稱 科　      目　      名　      稱金               額 金               額

報表編號：arf30　列印日期：110/10/18



新竹縣政府

平衡表
中華民國110年9月30日

頁數:第1頁

單位：新臺幣元

本月 上月結存 增減數 本月 上月結存 增減數

資產 76,800,226,527 76,849,686,543 -49,460,016 負債 11,801,508,810 11,773,244,066 28,264,744

　流動資產 6,086,906,878 6,109,360,042 -22,453,164 　流動負債 10,441,442,061 10,433,630,034 7,812,027

　　現金 2,777,800,459 2,754,822,044 22,978,415 　　應付款項 2,283,033,763 2,322,238,685 -39,204,922

　　　專戶存款 2,777,745,459 2,754,767,044 22,978,415 　　　應付帳款 7,642,921 7,642,921 0

　　　零用金 55,000 55,000 0 　　　應付代收款 1,544,954,788 1,554,187,941 -9,233,153

　　應收款項 1,635,270,036 1,740,341,569 -105,071,533 　　　其他應付款 730,436,054 760,407,823 -29,971,769

　　　應收帳款 1,602,607,292 1,707,678,825 -105,071,533 　　預收其他政府款 8,158,408,298 8,111,391,349 47,016,949

　　　其他應收款 32,662,744 32,662,744 0 　　　預收其他政府款 8,158,408,298 8,111,391,349 47,016,949

　　預付款 1,673,836,383 1,614,196,429 59,639,954 　其他負債 1,360,066,749 1,339,614,032 20,452,717

　　　預付款 1,673,836,383 1,614,196,429 59,639,954 　　存入保證金 813,239,249 775,488,617 37,750,632

　長期投資 4,068,933,098 4,068,933,098 0 　　　存入保證金 813,239,249 775,488,617 37,750,632

　　採權益法之投資 2,802,748,317 2,802,748,317 0 　　應付保管款 545,675,248 546,541,453 -866,205

　　　採權益法之投資 1,900,000,000 1,900,000,000 0 　　　應付保管款 545,675,248 546,541,453 -866,205

　　　採權益法之投資評價調整 902,748,317 902,748,317 0 　　暫收款 1,152,252 17,583,962 -16,431,710

　　其他長期投資 1,266,184,781 1,266,184,781 0 　　　暫收款 1,152,252 17,583,962 -16,431,710

　　　其他長期投資 1,447,375,911 1,447,375,911 0 淨資產 69,067,746,276 69,071,815,763 -4,069,487

　　　其他長期投資評價調整 -181,191,130 -181,191,130 0 　資產負債淨額 69,067,746,276 69,071,815,763 -4,069,487

　固定資產 66,473,640,897 66,487,685,247 -14,044,350 　　資產負債淨額 69,067,746,276 69,071,815,763 -4,069,487

　　土地 62,021,434,551 62,024,109,057 -2,674,506 　　　資產負債淨額 69,067,746,276 69,071,815,763 -4,069,487

　　　土地 62,021,434,551 62,024,109,057 -2,674,506

　　土地改良物 3,387,759,114 3,396,563,671 -8,804,557

　　　土地改良物 4,295,944,387 4,295,944,387 0

　　　累計折舊－土地改良物 -908,185,273 -899,380,716 -8,804,557

　　房屋建築及設備 932,832,199 932,470,984 361,215

　　　房屋建築及設備 1,471,637,597 1,469,185,137 2,452,460

　　　累計折舊－房屋建築及設備 -538,805,398 -536,714,153 -2,091,245

　　機械及設備 53,489,612 55,461,478 -1,971,866

　　　機械及設備 294,136,797 294,129,730 7,067

　　　累計折舊－機械及設備 -240,647,185 -238,668,252 -1,978,933

　　交通及運輸設備 56,789,616 57,538,658 -749,042

　　　交通及運輸設備 323,194,689 323,107,465 87,224

　　　累計折舊－交通及運輸設備 -266,405,073 -265,568,807 -836,266

　　雜項設備 19,370,595 19,576,189 -205,594

　　　雜項設備 110,662,615 110,524,721 137,894

　　　累計折舊－雜項設備 -91,292,020 -90,948,532 -343,488

　　購建中固定資產 1,965,210 1,965,210 0

　　　購建中固定資產 1,965,210 1,965,210 0

　無形資產 43,469,576 44,673,227 -1,203,651

　　無形資產 43,469,576 44,673,227 -1,203,651

　　　電腦軟體 43,469,576 44,673,227 -1,203,651

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

報表編號：arf30　列印日期：110/10/18



新竹縣政府

平衡表
中華民國110年9月30日

頁數:第2頁

單位：新臺幣元

本月 上月結存 增減數 本月 上月結存 增減數

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

　其他資產 127,276,078 139,034,929 -11,758,851

　　暫付款 127,276,078 139,034,929 -11,758,851

　　　暫付款 127,276,078 139,034,929 -11,758,851

合　　　　計 76,800,226,527 76,849,686,543 -49,460,016 合　　　　計 80,869,255,086 80,845,059,829 24,195,257

備      註 備      註

保管有價證券 - - - 應付保管有價證券 - - -

保管品 - - - 應付保管品 - - -

保證品 1,511,416,150 1,478,236,821 33,179,329 應付保證品 1,511,416,150 1,478,236,821 33,179,329

債權憑證 1,105 1,088 17 待抵銷債權憑證 1,105 1,088 17

報表編號：arf30　列印日期：110/10/18



新竹縣政府

平衡表
中華民國110年9月30日

頁數:第1頁

單位：新臺幣元

本月 上月結存 增減數 本月 上月結存 增減數

資產 76,800,226,527 76,849,686,543 -49,460,016 負債 11,801,508,810 11,773,244,066 28,264,744

　流動資產 6,086,906,878 6,109,360,042 -22,453,164 　流動負債 10,441,442,061 10,433,630,034 7,812,027

　　現金 2,777,800,459 2,754,822,044 22,978,415 　　應付款項 2,283,033,763 2,322,238,685 -39,204,922

　　　專戶存款 2,777,745,459 2,754,767,044 22,978,415 　　　應付帳款 7,642,921 7,642,921 0

　　　零用金 55,000 55,000 0 　　　應付代收款 1,544,954,788 1,554,187,941 -9,233,153

　　應收款項 1,635,270,036 1,740,341,569 -105,071,533 　　　其他應付款 730,436,054 760,407,823 -29,971,769

　　　應收帳款 1,602,607,292 1,707,678,825 -105,071,533 　　預收其他政府款 8,158,408,298 8,111,391,349 47,016,949

　　　其他應收款 32,662,744 32,662,744 0 　　　預收其他政府款 8,158,408,298 8,111,391,349 47,016,949

　　預付款 1,673,836,383 1,614,196,429 59,639,954 　其他負債 1,360,066,749 1,339,614,032 20,452,717

　　　預付款 1,673,836,383 1,614,196,429 59,639,954 　　存入保證金 813,239,249 775,488,617 37,750,632

　長期投資 4,068,933,098 4,068,933,098 0 　　　存入保證金 813,239,249 775,488,617 37,750,632

　　採權益法之投資 2,802,748,317 2,802,748,317 0 　　應付保管款 545,675,248 546,541,453 -866,205

　　　採權益法之投資 1,900,000,000 1,900,000,000 0 　　　應付保管款 545,675,248 546,541,453 -866,205

　　　採權益法之投資評價調整 902,748,317 902,748,317 0 　　暫收款 1,152,252 17,583,962 -16,431,710

　　其他長期投資 1,266,184,781 1,266,184,781 0 　　　暫收款 1,152,252 17,583,962 -16,431,710

　　　其他長期投資 1,447,375,911 1,447,375,911 0 淨資產 69,067,746,276 69,071,815,763 -4,069,487

　　　其他長期投資評價調整 -181,191,130 -181,191,130 0 　資產負債淨額 69,067,746,276 69,071,815,763 -4,069,487

　固定資產 66,473,640,897 66,487,685,247 -14,044,350 　　資產負債淨額 69,067,746,276 69,071,815,763 -4,069,487

　　土地 62,021,434,551 62,024,109,057 -2,674,506 　　　資產負債淨額 69,067,746,276 69,071,815,763 -4,069,487

　　　土地 62,021,434,551 62,024,109,057 -2,674,506 收入 29,666,905,964 26,321,414,670 3,345,491,294

　　土地改良物 3,387,759,114 3,396,563,671 -8,804,557 　收入 29,666,905,964 26,321,414,670 3,345,491,294

　　　土地改良物 4,295,944,387 4,295,944,387 0 　　公庫撥入數 16,597,685,083 14,425,425,801 2,172,259,282

　　　累計折舊－土地改良物 -908,185,273 -899,380,716 -8,804,557 　　　公庫撥入數 16,597,685,083 14,425,425,801 2,172,259,282

　　房屋建築及設備 932,832,199 932,470,984 361,215 　　稅課收入 3,463,294,414 3,091,305,941 371,988,473

　　　房屋建築及設備 1,471,637,597 1,469,185,137 2,452,460 　　　稅課收入 3,463,294,414 3,091,305,941 371,988,473

　　　累計折舊－房屋建築及設備 -538,805,398 -536,714,153 -2,091,245 　　罰款及賠償收入 30,743,128 26,806,819 3,936,309

　　機械及設備 53,489,612 55,461,478 -1,971,866 　　　罰款及賠償收入 30,743,128 26,806,819 3,936,309

　　　機械及設備 294,136,797 294,129,730 7,067 　　規費收入 60,745,251 56,759,413 3,985,838

　　　累計折舊－機械及設備 -240,647,185 -238,668,252 -1,978,933 　　　規費收入 60,745,251 56,759,413 3,985,838

　　交通及運輸設備 56,789,616 57,538,658 -749,042 　　財產收益 875,187,922 766,171,888 109,016,034

　　　交通及運輸設備 323,194,689 323,107,465 87,224 　　　財產孳息收入 579,246,668 561,316,854 17,929,814

　　　累計折舊－交通及運輸設備 -266,405,073 -265,568,807 -836,266 　　　廢舊物品售價收入 19,747,929 13,457,498 6,290,431

　　雜項設備 19,370,595 19,576,189 -205,594 　　　財產交易利益 276,193,325 191,397,536 84,795,789

　　　雜項設備 110,662,615 110,524,721 137,894 　　補助及協助收入 8,608,743,412 7,926,913,646 681,829,766

　　　累計折舊－雜項設備 -91,292,020 -90,948,532 -343,488 　　　補助收入 8,608,743,412 7,926,913,646 681,829,766

　　購建中固定資產 1,965,210 1,965,210 0 　　其他收入 30,506,754 28,031,162 2,475,592

　　　購建中固定資產 1,965,210 1,965,210 0 　　　其他收入 30,506,754 28,031,162 2,475,592

　無形資產 43,469,576 44,673,227 -1,203,651 預算控制 49,268,364,683 49,672,376,017 -404,011,334

　　無形資產 43,469,576 44,673,227 -1,203,651 　預算控制 49,268,364,683 49,672,376,017 -404,011,334

　　　電腦軟體 43,469,576 44,673,227 -1,203,651 　　歲出預算數 5,745,609,300 8,039,731,300 -2,294,122,000

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

報表編號：arf30　列印日期：110/10/18



新竹縣政府

平衡表
中華民國110年9月30日

頁數:第2頁

單位：新臺幣元

本月 上月結存 增減數 本月 上月結存 增減數

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

　其他資產 127,276,078 139,034,929 -11,758,851 　　　歲出預算數 5,745,609,300 8,039,731,300 -2,294,122,000

　　暫付款 127,276,078 139,034,929 -11,758,851 　　歲出分配數 18,216,527,633 15,860,051,147 2,356,476,486

　　　暫付款 127,276,078 139,034,929 -11,758,851 　　　歲出分配數 18,216,527,633 15,860,051,147 2,356,476,486

支出 33,755,148,811 30,336,002,244 3,419,146,567 　　歲入保留數 14,873,488 14,873,488 0

　支出 33,755,148,811 30,336,002,244 3,419,146,567 　　　歲入保留數 14,873,488 14,873,488 0

　　繳付公庫數 17,673,678,027 16,347,934,487 1,325,743,540 　　歲出保留數準備 3,211,103,262 3,677,469,082 -466,365,820

　　　繳付公庫數 17,673,678,027 16,347,934,487 1,325,743,540 　　　歲出保留數準備 3,211,103,262 3,677,469,082 -466,365,820

　　人事支出 457,737,990 416,013,107 41,724,883 　　預計繳付數 22,080,251,000 22,080,251,000 0

　　　人事支出 457,737,990 416,013,107 41,724,883 　　　預計繳付數 22,080,251,000 22,080,251,000 0

　　業務支出 310,583,925 279,165,225 31,418,700

　　　業務支出 310,583,925 279,165,225 31,418,700

　　獎補助支出 13,612,132,652 12,028,369,574 1,583,763,078

　　　補助地方政府 825,831,005 697,621,661 128,209,344

　　　補助特種基金 10,809,578,516 9,595,475,355 1,214,103,161

　　　補助社會保險及其他福利費用 1,304,495,864 1,158,362,599 146,133,265

　　　其他獎補捐助 672,227,267 576,909,959 95,317,308

　　財產損失 1,041,249 849,922 191,327

　　　財產交易損失 1,041,249 849,922 191,327

　　利息費用及手續費 40,595,475 40,375,935 219,540

　　　債務付息及手續費 40,595,475 40,375,935 219,540

　　折舊、折耗及攤銷 139,477,984 124,137,844 15,340,140

　　　固定資產折舊 127,616,887 113,562,398 14,054,489

　　　無形資產攤銷 11,861,097 10,575,446 1,285,651

　　其他支出 1,519,901,509 1,099,156,150 420,745,359

　　　其他支出 1,519,901,509 1,099,156,150 420,745,359

預算控制 49,268,364,683 49,672,376,017 -404,011,334

　預算控制 49,268,364,683 49,672,376,017 -404,011,334

　　歲入預算數 7,680,167,200 9,253,323,200 -1,573,156,000

　　　歲入預算數 7,680,167,200 9,253,323,200 -1,573,156,000

　　歲入分配數 14,400,083,800 12,826,927,800 1,573,156,000

　　　歲入分配數 14,400,083,800 12,826,927,800 1,573,156,000

　　歲入保留待實現數 14,873,488 14,873,488 0

　　　歲入保留待實現數 14,873,488 14,873,488 0

　　歲出保留數 3,211,103,262 3,677,469,082 -466,365,820

　　　歲出保留數 3,211,103,262 3,677,469,082 -466,365,820

　　預計撥入數 23,962,136,933 23,899,782,447 62,354,486

　　　預計撥入數 23,962,136,933 23,899,782,447 62,354,486

報表編號：arf30　列印日期：110/10/18



新竹縣政府

平衡表
中華民國110年9月30日

頁數:第3頁

單位：新臺幣元

本月 上月結存 增減數 本月 上月結存 增減數

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

合　　　　計 159,823,740,021 156,858,064,804 2,965,675,217 合　　　　計 159,804,525,733 156,838,850,516 2,965,675,217

備      註 備      註

保管有價證券 - - - 應付保管有價證券 - - -

保管品 - - - 應付保管品 - - -

保證品 1,511,416,150 1,478,236,821 33,179,329 應付保證品 1,511,416,150 1,478,236,821 33,179,329

債權憑證 1,105 1,088 17 待抵銷債權憑證 1,105 1,088 17

報表編號：arf30　列印日期：110/10/18


